censurā sui incurius, quod cùm Tibi augustior Sigilli Sarmatici cura distinuit, nihil in Te ad muneris naturam non magnificum; ad curā annuli (in quo gemmæ vicem obtinuit actis insita serenitas) nil non honorificum cluxit. Responsa Principis vix quisquam pro Majestate magnificentius, pro rerum & sententiarum pondere nemo gravius vel cum pari civilis eloquii laude reddidit, ex quo Tu Regio throno propior mente Principum, cuius ante alios conscius & publicus in purpura internuntius, in animum & linguam primò, mox in aures Procerum transtulisti. Attonita à Tuo perorantis ore Curia hærebat, dulce Nestoris flumen posthabens, postquam in Tuo civilem Atticam degustasset, quod illi mella & ambrosiam de stillarat non alio documento compertam, quam quod famam Tibi aleret immortalem. Patuit profecto non irrita in Magnis natalibus latére dierum præfigia, & pulchro eventui viā præsternere facemq; venturis nitoribus prælucere in Horoscopo; cùm non sine pulchro infularum ac aureæ facundiæ omni ne Tibi Chrysostomi natalis aureæ torrentem linguæ insudisset, ut, quemadmodum in illo pretium oris & nativam linguæ præstantiam nomen prodit, sic Tibi dies ab Oratore aureo illustris auream urbanioris eloquentiæ venam aperiret. Quod si patuere illi Imperatoris atria, ubi in Eudoxiam fulmen ab ore sanctior hic Pericles minaretur, novo sanè prodigio monstratus, quod aurum etiam fulmine gravius percussat; & Tibi augustale limen reseravit regalis legatio, nisi quod lenius Tu ageres, nec fulmine res egeret, dum sacra augsti Connubii sancires fædera, nec Eudoxias pareret illa Domus, vel Tu in Patriam flexanimæ linguæ obsequio deduceres. Nam Tibi etiam datum, ut regnatrices animas antea regno animisq; induceres, & in Austriacorum Fascia per nexus æternos Zodiaco cum accenderes, cùm L V N Æ KORYBVTIDI accederet è Cæsarum luce deducta serenitas, nec minore Paranympho tantæ Majestas Connubii indigeret. Parem beatioris linguæ gratiam delibavit Purpuratorum in regno Antistitum ac Optimatum confessus, cum quo Curiam oraculis, Patriam consiliorum auctoritate muniisti, Divinè dicendi sentiendiq; usu Præsul, sententiæ auctoritate laticlavii Sarmatici velut oraculum.

O

Pri-

Pridem hæc in Te lumina suspexit Principum nostrorum Regia, atq; à diurno solis spectaculo vota & oculum removit ; quod tellus etiam nostra daret sidera hujusmodi vel Zodiaco invidiam paritura. Ut verò Principū arbitria coronant, quos terræ meritò adorent ; fixere in sublimi, quod in Te sæcula vel exteri nōssent, nullusq; hac ætate Sarmatiæ thronum insedit , qui non gravibus Reipub: curis Te arbitrum adscisceret , & Procerum negotia Tecum in purpura partiretur. Primus in solem hunc prostraxit, etsi umbratici situs squalorem antè nescierit, Tuū nomen IOANNES CASIMIRVS,dumqué curiæ Polonæ Te pulcherrimo auctum nomine immisit , excivit hujus sæculi præconia in Civilis Prudentiæ decus, novusq; Ephestioni obtigit Alexander, qui minore annulo regalis benevolentiæ argumenta cōprobaret. Sed altius progressa est virtutis veneratio, dum quam Lechico annulo adornarat, etiam Pontificio insigniret, quod sacram etiam ad aras inaugurationem meruisset, quam purpura jam coleret ; vel quod non sufficeret ornando una æternitas ( quam annulo inclusit insueta Symbolis recondita Ægypti eruditio ) sed geminam æternitatem duplex annulus Tibi circumagere debuisset. Coronavit CASIMIRI arbitria mox augustus Successor, auxitq; publicum decus honoraria ( quam paulò antè Oratio colluit coletq; semper recordatio ) in Austriam missione ; ne plura domi colligeres, quæ spectanda exteris subtraheres ornamenta. Nam non ad tenuis obsequii usum destinantur grandes animæ, sed quod à negotii Majestate non tam obsequium, quam Principum honor amorq; est, aut quædam regiæ Personæ ac nominis imitatio. Plus tamen gratiarum sub IOANNÆ III collegisti, quem dum unà cum gemino suffragantium ordine throno destinas, ipse mox tiaram induis, placuitq; Principi eò demum Te inferre, unde jam vetaret sublimius nō profanæ terminus Majestatis, Ita Principum vota in Tuæ amplitudinis auctaria conspirant, dum novis continuò colunt attolluntq; insignibus, quam semper in Te suspexere mille décorum quæ Curiam, quæ Sacra concernentium claritatem. Nam ut Curiam beasti consiliis, ita ubiq; ari ( id quod Culmenses testantur insulæ ) nitorem depulso veteri delubrorum situ, Sa-